
  

 

 

DEFINOVÁNÍ NEZÁVISLÉ TECHNICKÉ KOTROLY 

 
1. Kontroly na hřištích a sportovištích, zejména ve vztahu ke kontrolám dokončených 

nových hřišť a sportovišť po instalaci a hlavních ročních kontrol dle předmětných 
evropských norem provádí odborně způsobilá osoba (v originále „competent per-
son“), dále jen „osoba“. Osoba v dalším zahrnuje i její případné pracovníky. 

2. Osoba musí být právně určeným subjektem (právnická osoba, fyzická osoba), který 
nese plnou zodpovědnost za veškeré prováděné kontrolní činnosti. 

3. Osoba musí být nezávislá na zainteresovaných stranách, konkrétně: 

o Osoba se nesmí účastnit žádných činností, které mohou být ve střetu 
s nezávislostí jejího úsudku a integrity prováděné kontroly.  

Např. se nesmí angažovat ve výrobě, dodávkách, instalaci, nákupu, 
vlastnictví, užívání či údržbě předmětu kontroly. 

o Osoba nesmí být součástí právního subjektu, který se podílí na návrhu, 
výrobě, dodávkách, instalaci, nákupu, vlastnictví, užívání nebo údržbě před-
mětu kontroly.   

o Osoba nesmí ani být s takovým subjektem provázána (například smluvními 
vztahy). 

 

Definování nezávislé kontroly bylo projednané v rámci Odborné sekce 
infrastruktury kvality Rady kvality České republiky – 16. 3. 2013 
 
 

 


